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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Godkendt.



Punkt 2: Budget 2023-26 - Temamøde

22/1230

Resumé

I budgetstrategien for Budget 2023-26 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde temamøder om
budget 2023-26 i løbet af marts-maj måned.

Der afholdes en række af 3 temamøder i perioden.

 

Kontorchef Jan Walther-Bundgaard deltager under punktet.

Sagsfremstilling

I henhold til budgetstrategien for Budget 2023-26 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde
temamøder.

På temamøderne vil følgende emner bliver drøftet:
 

-         Uundgåelige udgiftsændringer

-         Forslag til understøttelse af strategisk udvikling

-         Projekter der stopper

-         Andre behov / ønsker til budget 2023

-         Forslag til finansiering af udgiftsstigninger

 

Der er planlagt følgende mødeforløb i Kultur & Fritidsudvalget:

 

Mødedato Indhold

21. marts

Indledende drøftelse af budgetprocessen og budgetstrategien, hvor udvalget
drøfter forventninger og ideer til de kommende møder på baggrund af et kort
oplæg fra direktørerne

 

4. april

2. maj

På disse to møder følges op på drøftelserne den 22. marts og der fremlægges
materialer efter aftale

 

 

 

Uddrag fra budgetstrategien (se også vedlagte bilag med sagsfremstilling til Økonomiudvalgets behandling af
budgetstrategien):

 

Byrådet har med Vision 2025 sat en ambitiøs retning for kommunens fortsatte vækst og



udvikling med fokus på bosætning og branding. Dette er udgangspunkt for budgetlægningen herunder fagudvalgenes
drøftelser.

 

På fagudvalgenes møder i foråret gives der en introduktion til udvalgets fagområder med tilhørende plangrundlag og
økonomi, så udvalgene har et godt grundlag for at drøfte budget.

 

Økonomiudvalget anmoder fagudvalgene på møder i foråret om at drøfte strategisk udvikling på deres respektive
områder. Fagudvalgene kan udarbejde nye konkrete forslag til understøttelse af den strategiske udvikling eller ændret
serviceniveau. Fagudvalgene bedes prioritere ændringsforslag, der er nødvendige og uafviselige. Fagudvalgene skal
fremsætte forslag til kompenserende besparelse eller finansiering, hvis ændringsforslagene medfører øget drift.

 

I det nuværende budget er der projekter, som udløber. Fagudvalgene bedes derfor indstille til Forhandlingsudvalget om
projekterne på deres områder skal stoppe, eller om der skal tilføres nye midler til projektet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. Kultur & Fritidsudvalget drøfter proces i udvalget for budget 2023-26

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 21-03-2022

Drøftet.

Ny indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. Kultur & Fritidsudvalget præsenteres for og drøfter forslag til ændringer for budget 2023-26

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Drøftet. Det bemærkes, at det er de forskellige forslag, der er drøftet, og ikke processen.

Bilag

Budget 2023-26 - Budgetstrategi



Punkt 3: Regnskab 2021 - Overførsel af driftsmidler fra 2021 til senere for
Kultur & Fritidsudvalgets område

22/1228

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget skal godkende regnskab 2021 for Udvalgets ansvarsområde. Regnskabet består samlet af
følgende 3 sager: ”Ledelsesberetning”, ”Overførsel af driftsmidler fra 2021 til senere” og ”Godkendelse af afsluttede
anlægsregnskaber i 2021 og overførsel af anlægsprojekter fra 2021 til senere”.

 

Denne sag omhandler overførsel af driftsmidler fra 2021 til senere.

 

Regnskabsaflæggelsen for 2021 sker på baggrund af indholdet fra udvalgsopdelingen frem til 2022.

 

Kontorchef Jan Walther-Bundgaard deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Ifølge Kasse- og regnskabsregulativets regler kan der indenfor de rammebelagte opgaveområder overføres
uforbrugte/opsparede driftsmidler fra et år til det næste og eventuelt senere.

 

Med baggrund i regnskabstal for 2021 søges der for politikområderne Fritid, Skolefritidstilbud & SSP og Kultur om
overførsel af uforbrugte midler for i alt 16,7 kr. til 2022 eller senere jf. nedenstående opstilling.

 

1.000 kr.
Regnskabs-
resultat
2021

Korrigeres
med
kassen

Korrigeret
regnskabsres.
2021

Overføres
til 2022

Overføres
til senere

Fritid 9.660 -3.912 5.748 4.255 1.493

Skolefritidstilbud
og SSP 1.828 -3.050 -1.222 -1.222 -

Kultur 12.889 -716 12.173 12.173 -

I alt 24.377 -7.678 16.699 15.206 1.493

 

Politikområdet Fritid

Der har for politikområdet Fritid været et overskud på 9.7 mio. kr. i 2021.

Det skal her nævnes, at der fra 2020 blev overført 4,9 mio. kr. på driften til år 2021.

 

Der afleveres netto ca. 3,9 mio. kr. til kommunekassen, som udgøres af ledige midler opgjort i forbindelse med
regnskabsafslutningen.

 



Den samlede korrigerede overførsel til 2022 og senere for politikområdet Fritid er herefter på 5,7 mio. kr. For hele
politikområdet gælder det, at Covid-19 igen i 2021 har spillet en stor rolle og dermed også på regnskabsresultatet.

 

Overførslen til 2022 beløber sig til 4,3 mio. kr. og fordeler sig på flere områder, som herefter nævnes kort:

-         Ribe Svømmebad 0,5 mio. kr.: overfører opsparing til brug for renovering af omklædningsrum, modernisering af
adgangskontrol/billetsystem samt udgifter i forbindelse med tilretning af projekt omkring ønsket udvidelse af Ribe
Svømmebad. Opsparingen er genereret over en årrække, og beløbet svarer til overførslen fra 2020 til 2021.

-         Boldbaner 1,0 mio. kr.: hvor der i 2022 skal afholdes ekstraordinære udgifter på diverse pleje af banerne, herunder
Udskiftning af græs i målfelter, luftning af boldbaner generelt, gødning og grundgødning samt fældning af træer ved
baner.

Muldvarper har gennem de senere år været et stigende problem på rigtig mange baner, således ses der nu flere steder op til
mellem 100 og 150 muldvarpeskud på de enkelte baneområder. En del af overførslen skal derfor gå til køb af maskiner til
muldvarpe-bekæmpelse, så klubberne selv kan opstarte bekæmpelse så snart problemet konstateres. Derudover er der
større projekter på udvalgte baner, som planlægges gennemført i 2022. Slutteligt har det vist sig at selvom etableringen af
nye lysanlæg, har gjort den daglige drift ift. reservedele billigere, så kan det konstateres at det øgede tilvalg af teknik samt
naturens kræfter medfører ekstra udgifter på området.

-         Fritidsbygninger 1,1 mio. kr.: hvor et fortsat pres på håndværkere også i 2021 har medført, at flere projekter enten
blev sat helt i stå eller udført langsommere end normalt. Faktum er dog, at projekterne er disponerede og igangsatte og
dermed skal færdiggøres, hvorfor der ønskes overført midler til brug for færdiggørelsen af disse projekter.

Diverse formål, hvor Covid-19 har spillet en afgørende rolle 1,7 mio. kr.:

-         Eliteidræt - afvikling af udsatte aktiviteter

-         Pulje til politikken - igangsætning/afvikling af udsatte initiativer/aktiviteter

-         Hensættelse til uforudsete udgifter i forbindelse med hele politikområdet.

 

Af den samlede overførsel ønskes 1,5 mio. kr. overført til senere end 2022, fordelt som følgende:

-         UC-Syd – Svømmehal 0,7 mio. kr.: Klinkerne i bunden af svømmebassinet har løsnet sig, og det er derfor
nødvendigt at de skiftes. Selvom bassinet tømmes meget langsomt, er der væsentlig risiko for, at klinkerne på siderne af
bassinet vil løsne sig ved bassinets tømning, og en udskiftning af disse vil så også være nødvendig. Esbjerg Kommune
skal jf. driftsaftale betale 70% af udgiften, og kommunens andel anslås at beløbe sig til mellem 1,5 mio. kr. og 2,5 mio. kr.
Det store spænd i beløbet skyldes netop usikkerheden ift. klinkerne på siderne af bassinet. Dvs. det økonomiske spænd er
udtryk for hhv. ”best og worst case”. Arbejdet er uopsætteligt og forventes udført primo 2023, og finansieres af bevidst
opsparet overskud i 2021 samt forventet overskud ved nedlukning af bassinet ultimo 2022 til medio 2023. Overskuddet i
2021 ønskes derfor overført derfor til 2023.

-         Bevæg dig for livet - Tværgående puljemidler 0,5 mio. kr.: igangsætning af initiativer i 2021 har ikke været muligt
grundet Covid-19 restriktionerne. Projektet løber til og med 2023 og der er ingen puljemidler afsat til tværgående
aktiviteter i det sidste projektår, hvorfor de uforbrugte puljemidler for 2021 ønskes overført til brug i 2023, puljen for
2021 kan således tidsforskydes, og alle ønskede initiativer kan dermed igangsættes.

-         Opsparing til kendte projekter indenfor fritidsbygninger 0,3 mio. kr.: Der er ved 3 bygninger planlagt større
vedligeholdelses projekter i 2025, hvor politikområde Fritid skal være medfinansierende med et samlet beløb på 0,6 mio.
kr. Dette er væsentligt større projekter end normalt under fritidsbygningsrammen, og der ønskes derfor påbegyndt
opsparing, der ønskes således overført 0,3 mio. kr. til 2025.

 

Politikområdet Skolefritidstilbud og SSP

Politikområdet havde i 2021 et overskud på 1,8 mio. kr. der foretages efterfølgende en korrektion vedrørende demografi,
hvor der korrigeres for søskenderabat og fripladser i SFO og Klub på -2,6 mio. kr. derudover afleveres 0,5 mio. kr. til
kassen for SSP, Forebyggelse og Vejledning.



 

Den korrigererede overførsel til 2022 er dermed -1,2 mio. kr.

Der overføres til følgende formål:

-         Skolerne under ét overfører inklusive de centrale midler overfører samlet et underskud på -2,3 mio. kr.

Underskuddet afstedkommer primært af manglende indtægter fra forældrebetalinger i SFO- og klub. Der er særlig fokus i
2022 på skolernes budgetter og forbrug. Fra og med 2022 indgår SFO- og klubområdet og Ungdomsskolen i de respektive
skolers budgetter, da området er overgået til Børn & Skoleudvalget.

For SSP, Forebyggelse og Vejledning overføres 1,2 mio. kr. til 2022. Overførslen vedrører testamenteret arv på 0,1 mio.
kr., fondsmidler til Brandkadetter på 0,3 mio. kr., indbetalinger vedr. EBAC (Blue Action Card) 0,2 mio. kr.
Det resterende overføres til drift af erhvervsplaymaker og til forventede merudgifter på løn da der har været foretaget
personalemæssige justeringer.

 

Politikområdet Kultur

Der har været et overskud på 12,9 mio. kr. herefter korrigeres kassen med samlet -0,7 mio. kr. vedrørende blandt andet
restbeløb for kulturelt klippekort, arealleje i Byparken, Vækstlagskultur og Ungdomspolitik, særpulje tilskud til
forsamlingshuse.

 

Der overføres 12,2 mio. kr. til 2022 til følgende formål:

-         Biblioteket med ca. 0,9 mio. kr. til modernisering af Storm P.-salen, udvidelse af børnebogssamling ifm. nye
skolesamarbejder og renovering af busrampe/højbed

-         Kulturskolen med ca. 2,9 mio. kr. overføres til projekter i samarbejde med Statens Kunstfond, elevopsparing og
etablering af Kulturgård.

-         Byhistorisk Arkiv med 0,9 mio. kr. (omplacering fra Kulturskolen) til GDPR-sikring af magasiner

-         Myrthue – Natur, Kultur og Læring med ca. 1,1 mio. kr. (hvoraf ca. 0,6 mio. kr. er omplacering fra Kulturskolen) til
indretning af ny Havneskole, igangværende lønsag, genopretning af bygningerne Naturskolen Guldager og Midtgård samt
projekt Port til Vadehavet

-         Tilskud, folkeoplysning og bygninger m.v. med ca. 3,0 mio. kr. Heri indgår tillægsansøgninger fra
kulturinstitutioner (Kultur & Fritidshuset 0,4 mio. kr. pga. COVID-19 og restunderskudsdækning Sydvestjyske Museer
0,9 mio. kr.). Øvrig overførselsbeløb anvendes til projekter i kulturbygninger, heriblandt Huset (som er tilbage i
kommunalt regi), Esbjerg Vandrerhjem og Digterhjemmet. Restbeløb fra vækstlagskultur, ungdomspolitik og COVID-19
midler afsat til forsamlingshuse afleveres til kassen.

-         Kultur & Projekt med ca. 3,5 mio. kr. overføres til flerårige projekter, indsatser i Kulturpolitikken og
kulturbranding. I beløbet indgår også ca. 1,0 mio. kr. som søges overført til dækning af forventet manko i salgspris vedr.
etablering af Kvaglund Kulturhus. Øvrig mindreforbrug vedr. personale, strategisk udviklingsplan for kulturskolen og
kulturelt klippekort afleveres til kassen.

 

Økonomi

Der er som hovedregel overførselsadgang/låneadgang af budgetbeløb mellem regnskabsårene på +/- 2% af budgettet på
udvalgsniveau. Overførsel på Kultur & Fritidsudvalgets område udgør i alt 4,7% af det korrigerede budget.
Overførselsbeløbet er over 2%-reglen og skyldes primært politikområderne Fritid og Kultur, som i 2022 vil have øget
fokus på nedbringelse af det samlede overførselsbeløb til næste regnskabsafslutning.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget



Derefter via samlet sag til Økonomiudvalg og Byråd

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at det via en samlet overførselssag
til Byrådet indstilles, at

 

1.  overførslerne fra 2021 til senere for Kultur & Fritidsudvalgets områder indgår i den samlede sag til
Økonomiudvalg og Byråd

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Godkendt.



Punkt 4: Regnskab 2021 - Godkendelse af afsluttede anlægsregnskaber i
2021 og overførsel af anlægsprojekter fra 2021 til senere

22/1228

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget skal i lighed med andre fagudvalg godkende regnskab for Udvalgets ansvarsområde. Regnskabet
består samlet af 3 sager. ”Ledelsesberetning”, ”Overførsel af driftsmidler fra 2021 til 2022 og senere” samt ”Godkendelse
af afsluttede anlægsregnskaber i 2021 og overførsel af uforbrugte anlægsmidler fra 2021”.

 

Denne sag omhandler alene godkendelse af afsluttede anlægsregnskaber i 2021 og overførsel af uforbrugte anlægsmidler
fra 2021 til senere.

 

Kontorchef Jan Walther-Bundgaard deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Med baggrund i faktiske regnskabstal for 2021 er der foretaget en gennemgang af anlægsbudgettet contra forbrug
indenfor de 3 politikområder Fritid, Skolefritidstilbud & SSP samt Kultur.

 

Politikområde Fritid:

 

Godkendelse af anlægsregnskaber:

Afsluttede anlægsprojekter, hvor rådighedsbeløb er afsat af Kultur & Fritidsudvalget i forbindelse med prioritering af Den
Fritidskulturelle Pulje, godkendes i forbindelse med behandling af årsregnskab i Kultur & Fritidsudvalget.

 

I 2021 afsluttes 24 anlægsprojekter under Den Fritidskulturelle Pulje. Samlet nettooverskud på disse projekter er 28.000
kr. som overføres til 2022, og tilbageføres Den Fritidskulturelle Pulje i 2022 til ny fordeling.

 

Øvrige afsluttede anlægsprojekter, hvor rådighedsbeløb er afsat direkte af Byrådet, er i 2021 løbende godkendt i særskilte
sager af Kultur & Fritidsudvalget.

 

Dog resterer 3 anlægsprojekter, som er afsluttet i 2021, men hvor anlægsregnskab af tidsmæssige årsager ikke er godkendt
af Kultur & Fritidsudvalget, disse skal godkendes i forbindelse med regnskabsafslutningen.

 

Det drejer sig om følgende projekter, hvor de tilhørende anlægssider er vedlagt som bilag 1:

-         ”Genopbygning af Magasinvejen samt ny slidbelægning på P-pladsen ved skøjtehallerne”, samlet bevilling på 1,6
mio. kr. Anlægstilskuddet er udbetalt løbende i projektperioden og projektet er afsluttet ultimo 2021. Anlægssagen kan
godkendes.

-         ”Esbjerg Motorsport Auto – Etablering af klubhus”, samlet bevilling på 4,3 mio. kr. Anlægstilskuddet er udbetalt
løbende i projektperioden og projektet er afsluttet ultimo 2021. Anlægssagen kan godkendes.



-         ”Etablering af ny kunstgræsbane ved fodboldanlægget på Gl. Vardevej”, samlet nettobevilling på 2,5 mio. kr.
Projektet er udført som planlagt i 2021 og afholdt indenfor rammerne af den givne bevilling. Anlægssagen kan
godkendes.

 

Overførsel af uforbrugte rådighedsbeløb fra 2021 til 2022

Nedenstående oversigt viser budgetvirkningen for ”Regnskab 2021 – overførsel af uforbrugte rådighedsbeløb fra 2021 til
2022:

 

 Overført til
2022

Den Fritidskulturelle Pulje (tilbageførsel til puljen som overskydende
midler fra tidligere bevillinger) 28.000 kr.

Konkrete igangværende projekter overføres fra 2021 til 2022 (netto) 1.391.000 kr.

Samlet 1.419.000 kr.

 

Udover vedlagte oversigt findes på sagen anlægssider pr. projekt, indeholdende økonomi, restbeløb og kommentarer til
status på de enkelte projekter.

 

Reguleringer via kommunekassen for Fritid

Der afleveres samlet et nettobeløb på 1,0 mio. kr. kassen.

0,5 mio. kr. vedrører flere afsluttede projekter, heraf drejer størstedelen af beløbet sig om afhændelse af fritidsbygninger.
Kultur & Fritidsudvalget har således den 21/12-2021 godkendt 4 anlægsregnskaber vedrørende afhændelse af
fritidsbygninger, af disse fremgår det også, at det samlede overskud skal medfinansiere en nulstilling af pulje til sparekrav
på driften i årene 2022 – 2026.

Hermed er sparekrav fra budget 2016 vedrørende afhændelse af fritidsbygninger indfriet på både drift og anlæg.

 

De resterende 0,5 mio. kr. vedrører Køb af Hygumvej 23 – Vester Nebel Multihal. Projektet afsluttes i løbet af 1. kvartal
2022, det forventede restforbrug er opgjort i forbindelse med anlægssiden, således forventet overskud afleveres til kassen
via regnskabsafslutningen for 2021.

 

Politikområdet Kultur:

I 2021 har der været gennemført et projekt vedrørende betonbelægning ved GAME, som er afsluttet. Størstedelen af
projektet var finansieret af eksterne midler i samarbejde med Esbjerg Skateforening. Der korrigeres derfor endelig
afregning med kassen for 0,1 mio. kr. Korrektionen vedrører aflevering af beløb til fondsmoms og endelige ikke
budgetlagte udgifter til etablering af regnvandsbrønde.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Derefter via en samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet

Indstilling



Direktøren og Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

 

1. de afsluttede anlægsprojekter i 2021 under Den Fritidskulturelle Pulje samt følgende 3 anlægsprojekter:
”Genopbygning af Magasinvejen samt ny slidbelægning på P-pladsen ved skøjtehallerne”, ”Esbjerg Motorsport
Auto – Etablering af klubhus” samt ”Etablering af ny kunstgræsbane ved fodboldanlægget på Gl. Vardevej”,
godkendes

 

Herudover indstiller, at

 

1. sagen indgår i den samlede sag om overførsel af anlægsprojekter fra 2021 til senere

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Godkendt, idet oversigt eftersendes.

Bilag

Bilag 1 - 6 10 Fritid - 3 anlægssider.pdf



Punkt 5: Regnskab 2021 - Ledelsesberetning Kultur & Fritidsudvalget

22/1228

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget skal godkende regnskab 2021 for Udvalgets ansvarsområde. Regnskabet består samlet af
følgende 3 sager: ”Ledelsesberetning”, ”Overførsel af driftsmidler fra 2021 til senere” og ”Godkendelse af afsluttede
anlægsregnskaber i 2021 og overførsel af anlægsprojekter fra 2021 til senere”.

 

Denne sag omhandler Ledelsesberetningen.

 

Regnskabsaflæggelsen for 2021 sker på baggrund af indholdet fra udvalgsopdelingen frem til 2022.

 

Kontorchef Jan Walther-Bundgaard deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Årets planlagte aktiviteter er gennemført eller igangsat og den vedtagne service er derfor som udgangspunkt leveret. For
yderligere oplysninger henvises til vedlagte ledelsesberetning for politikområderne Fritid, Skolefritidstilbud og SSP samt
Kultur.

Ledelsesberetningen indeholder en kort redegørelse for årets gang, hvorefter økonomien gennemgås vedrørende årets
tillægsbevillinger, regnskabsresultatet samt overførsler.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Derefter via samlet sag til Økonomiudvalg og Byråd

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. ”Ledelsesberetning 2021” for Kultur & Fritidsudvalgets område godkendes
2. Dokumentet indgår i den samlede regnskabssag for 2021 til både Økonomiudvalget og Byrådet

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Godkendt.

Bilag

R21 - Ledelsesberetning Kultur & Fritidsudvalget



Punkt 6: Godkendelse Sektorplan Park, Skov og Friluftsliv efter offentlig
høring

19/34458

Resumé

Sektorplan for park, skov og friluftsliv har været i 8 ugers offentlig høring i perioden 3. januar til 28. februar 2022. Der er
indkommet 9 høringssvar fra borgere og lokalråd.

 

Høringssvarene er listet op i Oversigt over høringssvar, hvor også Forvaltningens bemærkninger er vist. Høringssvarene
er meget positive. Der er er stor tilfredshed med planen som helhed og med den borgerinddragelse der har været i løbet af
processen. Der er desuden indkommet supplerende forslag til tiltag i lokalområderne, der fremadrettet kan indarbejdes i
Handlingskataloget.

 

Høringssvarene giver anledning til en mindre ændring i Sektorplanen og bidrager til den kommende revision af
Handlingskataloget.

Sagsfremstilling

Sektorplanen er et produkt af en inddragelsesproces hvor borgere fra hele kommunen er blevet inddraget. Der er afholdt 2
digitale møder og 3 fysiske møder med deltagelse af i alt 190 personer. Der er i høringssvarene stor tilfredshed med den
borgerinddragelse der har været.

 

Der er indkommet 9 høringssvar, heraf 5 høringssvar fra lokalråd, 1 fra Ældrerådet og 3 fra private borgere.
Høringssvarene kan ses i sin fulde ordlyd i Bilag 1, og som en oversigt med forvaltningens bemærkninger i Bilag 2.

 

Generelt er der stor tilfredshed med Sektorplanen. Der er indkommet flere lokale supplerende forslag til Sektorplanen.

 

Ændring til Sektorplanens Byprofil for Gjesing:

Nørreskovens motorik og bevægelsesmekka indtegnes og grøn forbindelsespil fra Gjesing til Nørresskoven indtegnes.

 

Byprofil for Gjesing tilføjes de foreslåede ændringer. Bilag 3.

 

Supplerende forslag til Handlingskataloget:

Forskønnelse af indfaldsvejene syd for Ribe

Nørreskovens motorik og bevægelsesmekka

Braminoen

Trampesti fra Ribe til Kammerslusen

Samlet plan for Ribelund

Informationstavler omkring Dagmarsøen



Forslag til Attraktive grønne friluftsfaciliteter og aktiviteter i Esbjerg

Forslag til Marbæk vandre- og oplevelsesrute

 

Handlingskataloget er et dynamisk værktøj, der løbende skal revideres. De supplerende forslag til Handlingskataloget
tages op ved revision af Handlingskataloget.

 

Forslag iøvrigt

Mere beplantning på Domkirkepladsen

Frilægning af Mølledammen

Placering af hvilesteder langs stiruter

Gennemførelse af Vild med vilje

 

Disse forslag hører ikke ind under en overordnet sektorplan, men kan tages op med driften af områderne.

Vision 2025

Udarbejdelse af Sektorplan for park, skov og friluftsliv tager udgangspunkt i Vision 2025, og beskriver hvordan
sektorplanen kan medvirke til opfyldelse af visionen..

I visionen for Velfærd er målet at samarbejde bredt om at skabe de bedst mulige rammer for et godt og sundt liv. Visionen
tager afsæt i det nære hverdagsliv ud fra fem forskellige vinkler.

 

I visionen for Vækst er målet at sikre flere borgere i kommunen og være en attraktiv turismedestination.

 

For at opfylde dette er der behov for en overordnet grøn struktur i planlægningen, der kan sikre grønne rammer til
befolkningens rekreation i byen og de bynære naturområder, og skabe spændende turismedestinationer.

 

Planen vil som et vigtigt element være tværgående for at tilgodese så mange dagsordener som muligt. Planen vil behandle
følgende 5 temaer: bæredygtige byer, biodiversitet, sundhed, friluftsliv og klima. De 5 temaer er valgt ud fra 5 af FN’s
verdensmål.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Naturbeskyttelsesloven

Skovloven

Vision 2025

Bosætningsanalyse 2018

Planstrategi 2022-34

Kommuneplan 2018-2030

Natur & parkpolitik 2009



Smukke byområder

FN’s verdensmål

Økonomi

Realisering af planen indarbejdes som udviklingsprojekter i de fremtidige budgetter

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget > Klima & Miljøudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Sektorplanen indarbejdes som en kommende ændring til Kommuneplanen.

Høring

Sektorplan for park, skov og friluftsliv har været i 8 ugers offentlig høring fra 3. januar til 28. februar 2022.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

Sektorplan for park, skov og friluftsliv godkendes med de nævnte ændringer.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 24-03-2022

Godkendt.
 

Mussa Utto (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.

 

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 25-03-2022

Godkendt.

 

Alex Sørensen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

Godkendt.

Bilag

Bilag 2. Oversigt over høringssvar il Sektorplan for park, skov og friluftsliv.xlsx

Bilag 1 Høringssvar til offentlig høring af Sektorplan for park skov og friluftsliv.pdf

Bilag 3. SEKTORPLAN_side 62_63_SENDT_070322.pdf



Punkt 7: Statusdrøftelse Politik for fritids- og idrætsliv og samarbejdsfora

22/8631

Resumé

Esbjerg Byråd vedtog den 20. april 2020 Politik for fritids- og idrætsliv for perioden 2020 – 2025. Der er til at understøtte
politikken udarbejdet en strategi for børneidræt ligesom indsatser i tråd med strategien er igangsat.

 

Udvalget vil blive orienteret om politikken og der lægges op til en drøftelse i Udvalget af behovet for opdatering af selve
politikken.

 

Da indsatserne på fritidsområdet løftes sammen med en række aktører, paraplyorganisationer og foreninger, så ønsker
Forvaltningen også, at Udvalget drøfter behovet for justering af det fremtidige samarbejde med paraplyorganisationerne.

Sagsfremstilling

Politik for fritids- og idrætsliv

 

Politik for fritids- og idrætsliv blev vedtaget af Esbjerg Byråd den 20. april 2020 gældende for perioden 2020 til 2025.
Politikken har siden da været den overordnede strategiske ramme for indsatserne på fritidsområdet.

 

Politikken er koblet til den overordnede Vision 2025 og FN’s Verdensmål med særlig fokus på mål 3, Sundhed og trivsel.
Hovedoverskrifterne i politikken er:

 

Fællesskaber og mangfoldighed
Livskvalitet og sundhed i alle livets faser
Frivillige
Fritids- og idrætslivet på landet, i byen og naturen

 

Politikken er dermed en overordnet strategisk ramme, og det fremgår af politikken, at udmøntningen sker gennem
strategier, handleplaner og sektorplan.

 

Som den ene del af udmøntningen blev der med afsæt i politikken udarbejdet et visionspapir, som en ”digtet fortælling af
det gode børneliv i år 2025”, og som opfølgning på visionspapiret en strategi for børne- og ungdomsidræt i Esbjerg
Kommune. Det er børneidrætsstrategien, der i dagligdagen sætter retningen for indsatsområderne målrettet gode
idrætsfællesskaber, og der er indsatser i gang f.eks. proces ift. genåbning af foreningslivet efter corona, foreningsdag på
UC Syd og i Ribe, pigefodbold, idrætsforum, samarbejdsprojekt skole-forening, analyse af talentidrætsmiljøer m.m.

 

Sideløbende med dette arbejdes der på højtryk med ny it-platform til hele fritidsområdet. En platform som gerne skal gøre
det lettere at være forening, samtidig med at foreningerne som en del af it-platformen kan få et udstillingsvindue. Det er
intentionen, at også ledige tider i idrætsfaciliteterne på sigt skal kunne stilles til rådighed for borgere og turister. Herved
understøttes også intentionerne i rammeaftalen om Bevæg Dig For Livet.

 



Endelig er arbejdet med en sektorplan i sin spæde opstart. En sektorplan vil understøtte et mangfoldigt fritids- og idrætsliv
med en bred vifte af tilbud, der sikrer, at borgerne i alle livets faser kan have et aktivt og attraktivt fritids- og idrætsliv,
som er meningsfyldt for den enkelte. Sektorplanen skal sætte rammerne for, hvordan Esbjerg Kommune vil prioritere
aktiviteterne/ faciliteterne og ikke mindst udviklingen geografisk i hele kommunen.

 

Kultur & Fritidsudvalget vil blive orienteret om politikken, og det anbefales, at Udvalget drøfter om der er behov for
opdatering af Politik for fritids- og idrætsliv.

 

 

Samarbejdsfora

 

Udover drøftelse af politikken finder Forvaltningen det også relevant, at Udvalget drøfter samarbejdet med rækken af
paraplyorganisationer på fritidsområdet. Indsatserne på fritidsområdet løftes i samarbejde med en lang række aktører,
paraplyorganisationer, og foreninger, hvorfor det også er relevant at vurdere, hvordan samarbejdet på politisk niveau skal
være.

 

Det skal her indledningsvist nævnes, at Folkeoplysningsloven i §35 stk. 2 stiller krav om, at den folkeoplysende
virksomhed (idrætsforeninger, børn og ungeforeninger, øvrige foreninger og aftenskoler) inddrages i alle sammenhænge
af generel betydning, herunder politik for området, budget og regler.

 

I Esbjerg Kommune er der oprettet et Folkeoplysningssamråd med repræsentanter fra Esbjerg Idrætsråd, Esbjerg
Amatørteaterråd og Samrådet for Fritidsundervisning. Tidligere var også Esbjerg Ungdommens Fællesråd repræsenteret i
Folkeoplysningssamrådet, men da denne paraplyorganisation nu er nedlagt, så er børn og unge-foreninger og gruppen af
øvrige foreninger ikke længere repræsenteret.

Forvaltningen afholder 1 gang årligt møde med Folkeoplysningssamrådet for at sikre overholdelsen af
Folkeoplysningslovens §35, og det er herudover praksis på fritidsområdet, at alle politiske sager omhandlende
folkeoplysningsområdet, i relevant omfang sendes til høring i disse 3 paraplyorganisationer forud for den politiske
behandling.

 

Men det er herudover besluttet, at alle formelle paraplyorganisationer hver især har møde en gang årligt med Kultur &
Fritidsudvalget. I øjeblikket er det Esbjerg Idrætsråd, Talentidrætsrådet, Esbjerg Amatørteaterråd og Samrådet for
Fritidsundervisning.

 

For år tilbage var der også som tidligere nævnt et ”Esbjerg Ungdommens Fællesråd” som paraply for børn og
ungdomsforeningerne. Dette råd blev dog nedlagt, men Fritid er i fortsat dialog/deltager i møder med repræsentanter for
foreningerne, da der er et ønske om, at ”rådet” genopstår som talerør for en stor foreningsgruppe (børn og ungeforeninger
samt gruppen af øvrige foreninger).

 

Endelig fremgår det af budgetaftalen for 2022-2025, at ”forligspartierne er enige om, at Kultur & Fritidsudvalget skal
arbejde med udvikling af en model for et Parasportråd”. Dette arbejde er ikke igangsat endnu, men der kommer måske på
sigt en ny paraplyorganisation.

 

Men opsummerende kan det konkluderes, at tidligere praksis har været, at Kultur & Fritidsudvalget holder møde med
hver af paraplyorganisationer, og derfor ikke holder møde med Folkeoplysningssamrådet.



 

I forbindelse med overgangen til en ny byrådsperiode, skal det anbefales, at Kultur & Fritidsudvalget drøfter det
fremtidige samarbejde med paraplyorganisationerne på fritidsområdet. 

Vision 2025

Politik for fritids- og idrætsliv understøtter Esbjerg Kommunes Vision 2025 ved at sikre en bred vifte af gode tilbud
indenfor fritids- og idrætslivet, som er med til at gøre Esbjerg Kommune til et attraktivt sted at arbejde, leve og bo.

Lovgrundlag, planer mv.

Politik for fritids- og idrætsliv understøtter de politiske mål i Kommuneplan 2018-30, Kultur og fritid samt FN’s
Verdensmål med særlig fokus på mål nr. 3, Sundhed og trivsel.

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Der blev i budget 2021-24 afsat 750.000 kr. årligt i hvert af årene 2021-2024 til det videre arbejde med Politik for fritids-
og idrætsliv.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. der orienteres om Politik for fritids- og idrætsliv
2. behovet for opdatering af politikken drøftes
3. fremtidigt samarbejde med paraplyorganisationer drøftes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

1. Orientering givet.
2. Drøftet, idet udvalget ønsker opdatering af politikken.
3. Drøftet.

Bilag

Politik for Fritids- og idrætsliv 2020 - 2025



Punkt 8: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2022
2. Aflysning af fællesmøde med Børn & Skoleudvalget den 8. juni 2022

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-04-2022

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet.
4. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2022 - 22.03.2022.pdf



Punkt 9: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 10: Lukket: Underskriftsblad
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